
Rekordhold
DEN DANSKE BOWLINGLANDSHOLD SPILLEDE OP TIL SIT ALLERBEDSTE I
KAMPEN MOD SVERIGE I LUND I WEEK-ENDEN 14. - 15. FEBRUAR. BADE
4 , 6 OG 8 SERIERS REKORDEN BLEV SLAET AF HOLDET, SOM SES HER
MED HOLDLEDEREN IB SPARRE.
LÆS SIDE 12 OG 13 OM KAMPEN OG SIDE 19 ET KORT REFERAT FRA
HOLDETS KAMP MOD NORGE DEN 28. OG 1.

Nv
parrekord

I DE INDLEDENDE RLNDER TIL KM
SLOG MARIA PETERSEN OG VIBE -
KE JARLSTRØM NYE PARREKORD O-
VER 8 SERIER. REKORDEN BLEV
pA 2927.
LÆSE MERE OM INDLEDENDE RUN-
DE pA SIDE 14 OG 15.

Eneste
nyvalg
DER BLEV KUN VALGT ET NYT MED-
LEM TIL BESTYRELSEN pA DE TO
REPRÆSENTANTSKABSMØDER I KBU
OG SBU. DET VAR KIRSTEN JØR-
GENSEN, SOM BLEV VALGT TIL
KASSERER pA SJÆLLAND.
LÆS OM MØDERNE SIDE 16-18.



VI MENER

DEMOKRATI
... SOM MAN SER DET
Forløbet af repræsentantskabs -
mødet i KBU viste med ønskelig
tydelighed, at der er væsentlig
forskel på opfattelsen af betyd-
ningen af ordet DEMOKRATI.
Det var især i debatterne om sa-
gen KBK 1940 - som vi omtalte i
sidste nr. - at der var uenighed
om fortolkningen.
For medens den ene part beskyld-
te KBU for udemokratisk virksom-
hed ved fastsættelsen af konse-
kvensen for den handling KBK-40
havde gjort sig skyldig i, hæv-
dede KBU, at den baggrund, uni-
onsbestyrelsen havde haft, var.
en udemokratisk fremgangsmåde i
forbindelsen med eksklusionsdom-
men for medlemmer i KBK 1940,som
ikke rettede sig efter klubbe -

Hvem
er
nr. 1 ?
Spilleudvalgsformanden i DBF har
overfor Bowling-Journalen erklæ-
ret sig som fjende hr. l af den
overdrevne betydning det har,at
placere sig som bedste mand i en
holdkamp.

Der har os bekendt endnu ikke i
bowlingsporten været ret mange
ting, som betød, at det skulle
være i uoverensstemmelse med de
enkelte medlemmer og klubbers
idealisme og hele indstilling at
følge de forpligtelser og det an·
svar, der følger med i med -

Vi har pligt til, når vi ønsker lemsskabet af en bowlingorgani-
tingene ændrede, at følge den sation, og når der lige frem er
kommandovej,som er gældende for tale om, at vore ledere følger
bowlingsporten, - fra medlemmer, repræsentanskabets beslutninger
via klubberne og repræsentant - er der ingen undskyldning for at
skabsmøderne i unioner til D.B.F. sætte sig ud over disse.
Vi har pligt til, at sætte os Og da slet ikke for, at kalde be
ind i de love og bestemmelser, slutningerne udemokratiske.

slutningen om ikke at deltage i
udtagelseskampene til landshol-
det.
Uden at ville begrave os i filo-
sofiske betragtninger vedrøren-
de fortolkningen af ordet DEMO-
KRATI - det er der flere før os
der har brækket halsen på - og
uden iøvrigt at ville blande os
i debatten, ens~ge tage stilling
til denne, bør de ting, som er
forpligtelser i bowlingsporten
alligevel nævnes.
Vi har først og fremmest pligt
til at følge de retningslinier,
som de ledere vi vælger, afstik-
ker for os - og i særlig grad,
når disse har været genstand for
behandling og vedtagelse på re-
præsentantskabsmøder.

Selvom bowlingbladene har deres
andel af skylden for, at det er
så vigtigt at blive nr. l, er vi
alligevel tilbøjelige til at gi-
ve ham ret i, at der foreligger
beviser for, at holdkampresulta-
ter er blevet dårligere fordi en
indbyrdes kamp om en mere eller
mindre god præmie og en place -
ring helt på toppen, spiller en
primær rolle, og det samlede re-
sultat en sekundær.
Og det ~år vel også lidt udover
ånden på et hold, at denne kon-
kurrence finder sted.Helt bortset fra, at en holdkamper en holdkamp, er han af den op- Ja: men så er der kun eet at gø-

fattelse, at der findes mange og re. bered bunden ~or t?tal af -
oprørende eksempler på, at den skaff~lse af pr~ler tll bedste
individuelle kamp der finder stedmand l.,lands- unlons- ?g kl~b -
har direkte, negativ indflydelse kampe. Det skal n?k vlse.slg·
på resultaterne! at være et bedre mlddel tll goderesultater, end f. eks. afskaf-
Han vil endda gå så vidt,at han felse af reglen om, at de nævn-
vil gå ind for, at individuelle te kampe ikke mere skulle tælle
præmieringer i holdkampe, helt med ved udregning af ranglister
bør afskaffes. var.

som er vedtaget i klubber,navn-
lig i unionerne og i DBF. En sær-
lig pligt til at fortolke disse
love på hviler os, og til at bru-
ge, og ikke miSbruge, lovene.
Vi har pligt til at anerkende de
enkelte medlemmers ret til, un-
der ansvar og med den samme for-
pligtigelse i forhold til klub
og kammerater, at gøre, hvad de
enkelte medlemmer føler trangti1.

BOWLING-JOURNALEN
OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR
KØBENHAVNS-OG SJÆLLANDS BOW-

LINGUNION
REDAKTION:
JOHN JØRGENSEN, (ansv.)
ROARS VEJ 5 - 3600 FR. SUND
TLF. {03} 17 10 33 (dag)
JOHN GRAUENGAARD
ROSENVÆNGET 2 - 3600 FR. SUND
TLF. (03) 31 18 90 {aften}
OMBRYDNING - TRYK:
PAPIRMAGASINET, 3660 STENLØSE
ARTIKLER M.V.:
ARTIKLER O.LGN. FREMSENDES IN-
DEN DEN 20. I HVER MANED.MED-
DELELSER OM MEDLEMSFRA- OG
TILGANG GIVES DEN LOKALE UNI-
ONSKASSERER. ADRESSEFORANDRING
MEDDELES EGET POSTKONTOR.
ANNONCEPRISER : KONTAKT REDAK-
TIONEN.
OPLAG: 1600 EKSEMPLARER.
UDSENDELSE: GENNEM POSTVÆSE-
NET CA. DEN 1. I HVER MANED,

S'MA'" .Man vil i dette og fremtidige numre berrærke sig små rubrikker, pl.a
, I ceret rundt om i bladet med overskrifterne SMAT. Vi gør allerede=~--=--=~-=-....:... her oprrærksom på,at de pågældende rubrikker er "drysset" ind i de

.Øvrige tekster, nogenlunde efter for godt befindende. Det er altså
iY~e i alle tilfælde sikkert, at SMÅT har noget med den på siden i
forvejen placerede artikel eller referat. SMÅT erstatter den hidti
dige faste side med titlen: SIDST, MEN IKKE MINDST.•2



Bowlere har
KØBT

o

Alborg·hallen!
AMF-bowlinghallen i Alborg har i længere tid været noget af en tvivl- ...
som forretning. Det har været almindeligt kendt, at der var svære ø-
konomiske vanskeligheder at slås med, og krukken gik så længe til
vands, at den kom hankelØs hjem. Hallen blev udbudt til salg!
Det viste sig imidlertid umuligt for AMF at finde en kØber, og det
opsigtsvækkende skete, at en bowlingorganisation trådte til, skaf-
fede den nØdvendige kapital, og kØbte hallen kontant !

Det er ALBORG-KREDSEN, som står er det vel alliqevel billigt?
bag denne handel, og overtagelse - Prisen, 250.000,00 kr., er ef-
finder sted den l. april. ter eksperters udsagn særdeles
Vi har talt med kredsens formand billigt. Man må huske på,at hverbane koster ca. 125.000,00 kr.Ejvin Samuelsen, om de forskel- fra ny, og teknikere har forud-
lige ting, og vi må sige, at det sagt, at maskinerne i Alborg er
er en umådelig - men begrundet - driftsikre i mindst 7 år endnu.
optimisme, Sam lægger for dagen. Købet drejer sig om de 12 baner,
- Hvordan lykkedes det Jer at få om alt inventar derudover, og om
skaffet de mange penge? biler m.m. Så vi må fastslå, at
- Vi kontaktede "Den Danske Pro- der er tale om røverkøb.
vinsbank" her i Alborg, forelag- .
de dem problemet, og fik med sik- - Med.gode mullgheder for at få
kerhed i maskiner og baner til - det tll at løbe rundt?
sagn om at låne de første 200. - Der er overhovedet ingen tvivl
000,00 kr.. De resterende 50.000. om, at der vil blive.tale om at
00 kr. ville banken låne os mod hallen løber meget flnt rundt.!
tiibørlig kaution, og de ville virkeligheden er der? selv med
især lægge vægt på, at denne kau- den nuværende bel~gnlng, og.un-
tion kom fra bowlerne selv. Men der hensyntagen tll betydellg
med en accept på, at en kaution nedgang i administrationsomkost-
fra selv mange bowlere, ville ningerne, tale om et solidt o -
være tilstrækkelig sikkerhed verskud. Driften er organiseret

gik vi ud for at tegne 200 således, at lønninger o.lgn er
bowlere for hver en kaution på holdt længst muligt nede, og med
kr. 250,00, og jeg må sige, at en tilbagebetalingstermin på i-
dette er gået strålende alt 5 år, er der alle mulige
- Selvom det er mange penge, så grunde som taler for, at vi går

FORMAND SAMUELSEN

lyse, økonomiske tider i møde.
- Et eventuelt overskud har I
vel gjort Jer tanker om ?
- Vi er helt enige om, at der
skal en sund og god driftkapital
til et fortagende, som det vi er
i gang med. Når den er indtjent
kan man jo altid diskutere, om
det er betimeligt, at nedsætte
banelejen, eller om det ville
være mere fornuftigt, at spare
penge til oprettelse af en bow-
ling hal. Vi kører på et leje-
mål, som udløber om 5 år, og til
den tid ville projekter om en ny
smuk og moderne bowlinghal ikke
være af vejen !
Så vidt formanden for Alborg -
Kredsen. Vi andre ønsker bowler-
ne i Alborg al mulig held og lyk-
ke med forehavendet.

OMEGA IISSOl
%knJm'ond & Omf!ll!f$lank .

Filial af DEN DANSKE LANDMANDSBANK

FILIALER

Ganløse Bank, Jægerspns Bank. Oppe Sundby Bank. Skibby Bank.
Stenløse Bank. vekse' Bank, GI. Ølstykke Bunk og Ølstykke Bank

GULDSMYKKER - SPORTSPRÆMIER

URMAGER - GULDSMED

CARLO CHRISTIANSEN

JERNBANEGADE 24 - 3600 FREDERIKSSUND
Tlf. ~I O~ 70

BANKBUS I:

Skuldelev. Sønderby, Perstev. Vejleby. Vens lev. Gerlev.
Kyndbyværket. Jørlunde. Jyllinge og Gundsømagle.
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For
bedre

bowling -

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

- de/giver en 'kegle' mere

KUI·t Christensen
ftJngbave"ej 25
KøbenbavnV

flisættelser og begravelser

211410
F.fter ]ukk('Ud a I 51 9.1

JEG HÆLE
FORVANDLER
MEN'S DE GAR
OG HANDLER !

H. Abrahamsen
Skotøjsreparation

østergade 6 . Frederikssund
Kun bedste Materialer anvendes
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Landsturnering i ny udgave:

Et tilbageskridt med mange fordele

Som omtalt andre steder, sagde repræsentanterne i KØbenhavn og på
Sjælland JA til en landsturnering for S-~ds hold. Turneringen er
udformet i forslaget fra D.B.F. således, at alle klubber kan til -
melde et hold, og at der efter seedning trækkes lod om, hvilke der
skal mØde hinanden. Turneringen er foreslået spillet efter cup-sy-
stemet, hvilket betyder, at man er ude af turneringen ved tabt kamp.
Medens repræsentanterne på Sjælland uden videre kunne gå ind for
DBF-forslaget, undergik forslaget væsentlige forandringer på re -
præsentantskabsmØdet i KØbenhavn, som omtales andet sted, og for
os at se, synes de ændringer KBU vil foreslå,så velbegrundede, at
de i stor udstrækning vil kunne imØdekomme s på det kommende repræ-
sentantskabsmØde i D.B.F.
Selvom det altså ikke på nuvæ -
rende tidspunkt står helt klart
hvad resultatet vil blive, kan
man roligt fastslå, at turne -
ringen vil blive en realitet i
næste sæson.
Man må imidlertid ikke glemme,
at der, da den hidtidige lands-
turnering blev lanceret, blev
anført, at den skulle være en
forløber for en "rigtig" dan -
marksturnering, og at man blot
ville konstatere, hvilke admi-
nistrative vanskeligheder, man
i givet fald ville løbe ind i.
Og set i dette relief, er den
nye turnering et klart tilbage-
skridt.
Men derudover ser turneringen u-
middelbart særdeles spændende ud.
Mange_klubber har fundet formen
5-mandshold, 3 serier, am. mor-
som, og i alle tilfælde kan det
fastslås, at det er en af de få
måder, bowlingspillet kan lan-
ceres som et virkeligt holdspil
på. For selvom der er kontakt
mellem de enkelte spillere både
i B-mands kampe og i 4 mands-di~
to, kommer man ikke uden om, at
denne kontakt bliver af en helt
anden, og mere positiv karakter,
når der spilles 5 - mands hold,
på to baner.
Man hjælper hinanden - og lider
med hinanden.
Endvidere er spillet AMERIKANSK
det mest udbredte på denne klo-
de. Det har ikke for så mange af
os den store aktualitet, om vi
kan gøre os gældende internatio-

nalt, men alligevel vil en ud -
bredelse af amerikansk spille -
måde sandsynligvis også smitte
så afgørende af på hele indstil-
lingen til bowling, at en resul-
tatforbedring på bred basis vil
komme.
Der skal dog slippe et lille,men
dybfølt hjertesuk fra os: jævn -
før de indledende bemærkninger,
så er det nu mere usansynligt
end nogensinde tidligere, at en
Danmarksturnering kommer lige
med det samme. Vi har den opfat-
telse, at det vil virke som en
meget stor stimulans, hvis der
skabtes økonomisk og menneske -
lig mulighed for at køre en rig-
tig danmarksturnering, og vi fø-
ler os ikke overbeviste om, at
der er foretaget seriøse under-
søgelser af, om det kan lade sig
gøre, og hvad det koster.
Men vi får altså trøste os med
surrogaten: landsturnering ef-
ter cup-systemet.

SMÅT
• Det er 60 år siden, at bow-

lingen kom til Scandinavien. I
Sverige fejres dette med afhol-
delse af adskellige stævner, og
vi skal her i bladet i næste num-
mer fortælle lidt bowlinghisto-
rie fra bowlingens barndom.

Sveriges Bowling Forbund kan
i år endvidere fejre 40 års ju-
bilæum, og det går heller ikke
stille af.



Rer køn ølle bowle
ogh~ggesig

Bow'inghallen
RØDOVRE CENTRUM

Restaurant
'Spore Time'
Rødovre Centrum
Tlf.: (Ol) 4112 50

26 BANER

Køb BOWLINGUDSTYR

i Rødovrehallen

HALLEN MED DET STØRSTE UDVALG
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Livligtindvielsesstævne i ,Yed Kajen":

TO OVER 1200
STOR DELTAGELSE OG FINE RESULTATER PRÆGEDE INDVIELSESSTÆVNET I BOWLINGHAllEN "VED
KAJEN" PA ISLANDS BRYGGE. - TO HERRER OVER 1200 •

Indvielsen af de nyerhvervede og 3, og Flemming Damstoft igen 2.VIBEKE JARLSTRØM;SISU 1081
baner, samt de smukke, nyre - en sikker nr. l. 3.JOAN HØJER ANDERSEN,CKC 1033
staurerede lokaler, fejredes i Det satte yderligere kolerit på DAME Bdagene 13., 14. og 15. februar stævnet, at der blev spillet i
med et stævne, som på forhånd par, og hos herrerne hjalp Thu- 1.ANITA BECK,BBK 986
havde vakt opsigt ved en ual- re Jacobson BK61 Ib Sparre til 2.GRETHE TRUST,HELLERUP 974
mindelig stor, samlet præmie- en l. plads, medens Vibeke Jarl- 3.ASTA LARSEN,PARTNER 956
sum. strøm og Gerda Raben overbevi- DAME C
Det kan godt være, at den om- sende vandt damerækken. 1.LINDA JENSEN,VBK 924stændighed, at der blandt de, Som antydet blev stævnet en ,u- 2.VERA OLSEN,SAS 923som ikke ville blive placeret, mådelig stor succes, og ledel- 3.VIVI PEDERSEN,VBK 921ville blive trukket lod om en serne i såvel KBU som i hallen
lang række opmuntringspræmier kan glæde sig over, at et godt
af pæn værdi, betød, at til - samarbejde igen har vist sig JUNIORERmeldingen blev så stor som til- at bære frugt. 1.FLEMMING DAMSTOFT,SBK 747fældet var, og de mange delta- RESULTATERNE:gere havde nogle festlige dage 2.PER CARLSEN,SBK 716
i den venlige og lyse hal. HERRER A 3.JAN OONDE,HOOK 666
Spillerne kvitterede med en se- 1.BENT PEDERSEN,1940 1290 YNGLINGE
rie gode resultater, og det var Z.LARS KJØLHEDE,B64 1Z33 1.BJARNE MORTENSEN,FREM 794betegnende, at to herrer kom 0- 3.IB SPARRE, BK61 1197
ver 1200, og at såvel herre. B 4.A.VARDING-HASSE,SAS 1179 Z.HENNING PETERSEN,SBK 768
som C og D, blev vundet på re- HERRER B PAR - DAMER
sultater der var usædvanligt 1.JOHN HANSEN,MASCOT 1160 1. VIBEKE JARLSTRØMnydelige. Z.EDVARD OLUFSEN,B64 1142 GERDA RABEN,SISU 2111
Det var Bent Pedersen,1940, som 3.EJNER WENOORF,VIKING 1133 2.JOAN HØJER AN~ERSEN
sammen med lars Kjølhede, B64, 4.LOUIS RUGARD,RØOOVRE 1125 ELSA PETERSEN,CKC 2033
stjal billedet ved at score hen-
holdsvis 1290 og 1233, men Ib HERRER C Endvidere spilledes i ulicense-
Sparre på 3. pladsen med 1197 1.CYRILL REDHKE COGA-COLA 1172 ret dame- og herrerække. Vi hen-
imponerede 11geledes, ved kun at Z.AKSEL HVORSLEV,VIKING 1094 viser til resultatlisten her.
mangle tre kegler før de forjæt- 3.KAJ FREDERIKSEN,BAM-B. 1069 ULIC.-HERRER Atende 1200. 4.POUL JOHANSEN, HELLERUP 1061
Hos damerne fortsatte Ilse Kris- HERRER D 1.MARIO D'ARTIBCLE,IHI 1090
tensen senere tids gode spil,og 2.ANTONIO SCHIRRIPA,IHI 1088
hun vandt, omend knebent, dame 1.ALEX KAGAN,VIKING 1144 ULIC.-HERRER BA, medens Vibeke Jarlstrøm med 2.POUL JUHL,ROSSINI 1065
kun 5 kegler derefter, blev nr. 3.VIGGO MIKKELSEN,VKB 1048 1.SVEND KJELDSEN,MIK 1182
2. 4.FLEMMING DIPPEL,LR64 1052 2.FINN GADSTRUP,FALCK 1121
Selvom ungdomsspillerne spille- PAR-HERRER 3.EGON JENSEN,MIK 1090
de med handicap, var det allige- 1.IB SPARRE PAR -'ULIC. HERRER
vel lidt af en præstation af THURE JACOBSEN,BK61 2359 1.SVEND KJELDSENBjarne Mortensen, Frem, at vin- 2.LARS KJØLI-EDE EGON JENSEN,MIK 2272de ynglingerækken, medens Hen- FLEMMING BUCHARDT,B64 2338 2.MIEGEL LAUCRSERning Petersen måtte "nøjes" med 3.BENT PEDERSEN ANTONIO SCHIRRIPA,IHI 20072. pladsen, hvorimod der i ju- ERLING NIELSEN,L940 2330 ULIC. DAMERniorrækken traditionen tro ikke
blev så meget at spille om. Per DAME A 1.LONE BENDTSEN,FALCK 1002Carlsen og Jan Donde blev nr.2 1.ILSE KRISTENSEN,VKB 1086 2.LENE HANSEN,IBH 821
6



VINDERNE I HENHOLDSVIS DAME-
HERRER OG UNGDOMSRÆKKERNE.
FOTO: HELGE LARSEN

• 21 A.M.F. BANER • FORTRINELIGE KLUBLOKALER •
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MODERNE frisure

I Ji. I

~ffirnarnSAlONfN
ROSKILOEVEJ ..100 FREDERIKSSUND

Starter De
med opsparing
yder
sparekassen
lån

- De har altid

sparekassen i nærheden

Frederikssund Sparekasse
Fil'aler Jæge'sp'I$, Op,e Sundny. Skibly. Stentese. Veksø og DI)I'/kke

TOM's
MOTORFORRETNING

Tlf. 311049

BARNEVOGNE
største udvalg

O. J. Pedersen

Husk at støtte
vore annoncører
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STOR DELTAGELSE

Det årlige stævne i Arhus om ÅRHUs-POKALEN er efterhånden ved at
være en institution, hvor bowlere fra hele landet mØdes. I år var
de sjællandske bowlere optaget af arrangementer andet sted,og det
satte vel sit præg på tilmeldingen, som kom op på omkring 300.Til
gengæld deltog mange bowlere fra KØbenhavn i arrangementet, der
som sædvanligt var et pletskud i henseende til forarbejdet og til
afviklingen.
De eftertragtede pokaler vandt
da også bo~lere fra København,
lige med undtagelse af pokalen
for dame A, i de individuelle
rækker, men i såvel herre- som
dame par blev århusianske bow-
lere de bedste.
Resultaterne i Arhus var, taget
som helhed, nydelige, og blandt
andet måtte·herrervinderen,over
1600 for at blive nr. l, og 16
herrer slog over 1500.
Damerne tog lidt mere roligt
på tingene. Bodil Christiansen
Exodus scorede som vinder 1507
men derudover kom kun 2 damer
over 1400.
Om junior- og ynglingeresulta-
terne henvises til omtale an-
det sted. '
HOVEDRESULTATERNE BLEV:

(Vinderen af ARHUS-POKALERNE er
understreget)
DAME A
1.Bodil Christiansen,Exod.1507
2.Vibeke Jarlstrøm,Sisu 1472
3.Maria Petersen,Sisu 1346
DAME B
1.Lilly Schartau,Jaka
2.Erna Jensen,Jaka

1406
1366

3.Ul1a Busch,Exodus 1321
DAME C
1.Lise Friborg,Twenty F, 1296
2.Monica Peukert,Exodus 1260
3.Else Andersen,Puds 1254
DAME PAR:
1.Bodil Christiansen

Anni Theis,Exodus 2834
HERRE - PAR
Torben WUrtz
Henning Quie,Viking,Arh. 3110

HERRE A
Jørgen Tieeer,Sisu 1632
2.Leo Kristensen,KBK 63 1594
3.Henning Pedersen,SBK 1570
HERRER B
1.Poul E. Madsen,Split 1504
2.Helge Pedersen,Stjernen 1490
3.Martin Christensen,Jaka 1484
HERRER C
1.Bent Aa. Hansen,Vingehj. 1441
2.Flemming Jensen,Samson 1383
3.Gunnar Jensen,Mascot 1378
HERRER D
1.Bruno Stokholm,20.five 1441
2.Benny Hjorth,20.five 1429
3.Poul Senius,Kammeraterne 1417



I forbindelse med ARHUS-POKALEN
spillede B64 og VIKING,Arhus en
venskabskamp.
I denne slog århusianerne en s~
rie på fantastiske 1683, og de
slog på de seks serier 9150.
Henning Quie:og Torben WUrtz's
resultat i 2-mandshold ved det
populære stævne, blev 2413, og
også dette er over den danske
rekord på 6 serier. De slog
henholdsvis 1189 og 1224. Fan-
tastisk !
Vi ser her Viking-holdet, og be-
klager den forringede billedkva-
litet.

A •Medens man her i landet dis-SM T ,kuterer, hvordan og hvornår der
er mulighed for at lave lands -

• o. blad, er man i Øjeblikket i bro-DET ER eft:rhånden lkke mere no- derIandet Sverige godt i gang
gen ~emm:llghed, at der er kr.æf-med at nedlægge sit.ter l sVlng for at etablere et
landsblad for bowlere.
LIGE SA LIDT hemmelighedsfuldt
er det, at der er Bowling-Jour-
nalen, som står bag forslaget.
Det hele er begyndt på den må-
de, at Dansk Bowling Forbund
udbad sig et forslag om vor op-
fattelse af, hvordan det kunne
gøres, og hvad det ville koste,
og det af os, på denne foranled-
ning,fremsendte responsum, er
videresendt unionerne til be -
handling.
VI KENDER ikke indstillingen i
unionerne eller i forbundet til
,forslaget - som vi iØvrigt ikke

, havde haft noget imod at måtte
detaljere noget mere - men det
bliver interessant at se, hvad
der kommer ud af historien.•FYNS BOWLING UNION's store
problem er i Øjeblikket at skaf-
fe plads til 12 baner, som uni-
onen, i fØlge pålidelig kilde,er
'i stand til at erhverve sig.Lo-
kale, samt en kornmunegaranti for
'kØbsbelØbet, forhandles der i ø-
jeblikket om i Odense.

,,~

BOWLAREN, som kØrer på sit 47.
år, er blevet for dyr.
Det svenske bowlingblad er ikke
som her kollektivt for alle med-
lemmer, men man har regnet ud,at
bladet, hvis det blev gjort ob-
ligatorisk, ville kØre med et
budget på 790.000,00 kr. årligt,
svenske kroner altså !

Det ville betyde, at hver medlem
skulle betale ca. 30,00 svenske
kroner pr. 'år tillandsbladet !

VI ØNSKER ,at bladet, som i man-
ge retninger har været inspira-
tionskilde for Bowling-Journalen
må kunne overvinde vanskelighe -
derne, og fortsat udkomme.

•
Vesttyskland råder i Øjebilk-

ket over 1009 bowlingbaner frem-
går det af en opgØrelse i det
vesttyske bowlingblad "BOWLING-
MAGAZIN".
Den største hal ligger i Frank -
furt, og består af 40 baner,me-
dens der alene i Berlin ligger
190 baner fordelt i 8 haller.•

Frederikssund Bowlinghal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klubbowling

Koc:ksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 311919

De vil føle Dem velflommen i

Frederikssund Bowlinghal
9



UNGDOMSSIDEN

KM
Også ungdomsspillerne spiller i
øjeblikket om Københavnsmester-
skabet. I den indledende runde
i Rødovre i week-enden 21. og
22. februar, spilledes dels om
8 finalepladser i hver række og
dels om de udsatte præmier for
bedste placering i indledende.
Ungdomsspillerne spillede 6 se-
rier, og resultatet blev incl.
handicap:

D.B.F. afholder i år ungdomsmesterskaber i dagene
30. - 31. maj i Frederikssund Bowlinghal. Mester-
skaberne, der er åbne for alle licenserede ung -
domsspillere, der ikke har deltager i seniortur -
neringer, vil omfatte følgende discipliner:
Juniordrenge, individuelt,
Juniorpiger, individuelt,
Ynglingedrenge, individuelt,
Ynglingepiger, Individuelt.
Der vil dog kræves mindstetilmelding på 8 for at
åbne en række. Nærmere om tilmelding m.m. vil se-
nere fremkomme gennem lokalunionerne.

JUNIOR: Per Sønberg,Sisu 1033
1.Per Sønberg,Sisu 1093 Flemming Damstoft,SBK 1024
2.Georg Andersen,Hook 1092 Per Carlsen,SBK 1024
3.Jan Donde,Hook 1052 Lis Wendorf,Sisu 1005
Bedste pige: Georg Andersen,Hook 1002

Arne Jensen,Sisu 985
Lis Wendorf,Sisu 1005 Bent Lindgren,Frem 954
YNGLINGE: YNGLINGE:
1.Bo Carlsen,SBK 1117 Bo Carlsen,SBK 1117
2.Niels Lund,Hook 1116 Søren Jensen,Sisu 1071
3.Marianne Jakobsen,Hook 925 Henning Petersen,SBK 1057
Til finalen søndag den 8.3.

Niels Lund,Hook 1026
og- Jørgen Daugård,Rossini 1015

så i Rødovre går følgende - re- Kurt Bergmann,Sisu 1012
sultatet er uden handicap: Hans J. Olsen,SBK 1012
Juniorer: Bedste pige:
Jan Donde,- Hook 1052 Marianne Jakobsen,Hook 835

NR 1
Stæ~net om ARHUS-~OKALEN, der forl
senlorerne omtales andet sted,
havde i år fået rekordtilmelding-
er, og for ungdomsspillerne del-
tog fra København et betydeligt
antal.
De satte da også deres præg på
stævnet, bl.a. ved at vinde bå-
de drenge og pigepokalen, og de
havde under ledelse af Ralf Don-
de,en dejlig tur til Arhos.
Vindere blev:
Annette Klink, Hook, 687
Henning Petersen,SBK 778

10

STÆVNE
SMÅT

I påsken afholdes i Frederiks- Den nyreviderede liste over re-
sund Bowlinghal et ungdomsstæv- korder for ungdomsspillere viser. . een ændring i forholdet til den
ne, hvor der, navnllg 1 betragt- sidste offentliggjorte. Det er
ning af, at DM skal afholdes i blandt ynglinge, hvor Hans Jør-. .. gen Olsen,SBK har slået 446 påFrederikssund, gives rlg leJllg- 2 serier.
hed til at "afpudse" formen. Ny komplet fortegnelse vil bli-ve bragt i eet af de næste num-Stævnet omtales side 19. re.



UNIONSPOKALTURNERINGEN

Sjælland fik 2 point mod Fyn trods svagt spil
Sjælland erhvervede sig sine 2
første point i unionspokalturne-
ringen, ved på hjemmebane at be-
sejre Fyn, i unionskampen den
8. februar.
Med de strålende resultater som
baggrund, var der før kampen en
vis forventning om, at det hold
som forsvarede Sjællands farver
ville kunne slå i hvert fald en
ny Sjællandsk rekord, idet det
gennemsnit i udtagelserne man
havde slået på 18g,nok gav an-
ledning til optimisme.
Men forventningerne om Sjælland-
storspil .blev ikke indfriet.
Nok vandt Sjælland overbevisen-
de, men det blev ikke til mere
end 11.158, og da rekorden var
på 11 .668,var der lang vej i-
gen. Flere af de spillere, som
havde gjort sig mest fordelag-
tigt bemærket i udtagelserne,
skuffede en smule, og det var
meget morsomt, at reserven,som
kom med i sidste øjeblik, blev
bedst med 1480.

Fyn's resultat var pænt, og de
10.313 er om ikke af de bedste,
som unionsholdet har slået, så
dog absolut hæderligt taget i
betragtning, at Fynsholdets mu-
ligheder for træning er meget
begrænsede. Men ligesom man i
København er glade for samarbej~
det og kampene, er Sjælland og-
så i den situation, at de nø -
digt vil undvære kampen og det
gode samvær, som finder sted.
RESULTATERNE:
SJÆLLAND:
1.John Jørgensen
2.Lars Larsen
3.Anders Larsen
4.Leif Rasmussen
5.Verner Nielsen
6.Finn Breusch
7.Erik Dyberg
8. Leif Nyqvist
Sarrunenlagt
FYN:

1.Vi ny Hansen
2.Sverre Johannesen
3.Erik Hansen

11.158
10.313

1363
1359
1299

4.Hans J.Hansen 1293
S.Jacob Knudsen 1268
6. Ernst Knudsen 1264
7.Henning Christensen 12S9
8.Athur Andersen 1208

Fyn stillede op uden sin stær-
keste spiller, Kaj Knudsen, og
det har vel nok betydet nogle
kegler for det sammenlagte re-
sultat.

SMÅT
1480
1478
1466
"1392
1386
1377
1295
1284

• Der mangler nu kun een kamp
i UNIONSPOKALTURNERINGEN, kamp-
en mellem Sjælland og KØbenhavn.
Sidstnævnte union er naturligvis
storfavorit i begge opgør, og
iØvrigt derved favorit til sej-
ren i fØrste omgang af turne -
ringen.

Kampen finder sted i RØdovre
i April, og i Maj nummeret vil
'vi bringe stillingen af fØrste
omgang af de ialt tre, turne -
ringen lØber over.

BOWLINGskjorter -Bluser-Trøjer-
Bukser -Kjoler

TERRYLENt - TETORON - TREVIRA - NON IRON -
POPLIN-SPINLONM.M. over 50 forskellige farver!
12 forskellige modeller i valgfrie farvekombinationer.
Specialmodeller fremstilles på forlangende.

Modellerne fremstilles efter Deres Ønske med knapper
eller lynlås,korte eller lange ærmer, med eller uden
bevægelsesslids i ryg og ærmer.

I TRYK, VULKANISERET ELLER P.V.C.-UDFØRELSE,
SOM VOR VIRKSOMHED ER ENEFREMSTILLER AF.
LAD VOR REKLAMEAFDELING GIVE DEM ET FORSLAG
PRISLISTE OG PRØVER TILSENDES GERNE.

STOR EXPORT - BRANCHENS FØRENDE VIRKSOMHED.

ANAGRA AB SPORTARTI'KLAR

Specialister i reklamerygtekster
Fornavn· Klubmærke

Sveavågen 120 (invid Sveahallen)
Telefon 08/309022, 302254, 303945 - 11350 Stockholm
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Den årlige landskamp mellem Dan-
mark og Sverige er efterhånden
ved at udvikle sig til et mindst
lige så stort slag, som det tra-
ditionelt er i mange andre i-
drætsgrene, og den kamp, som af-
vikledes i Lund den 14. og 15.
februar var ingen undtagelse.
Danmarkog Sverige mødtes på to
fronter. Lørdag aften i 8-mands-
hold europæisk, og søndag i 2 X
5 mands hold amerikansk.

8 - MANDS HOLD
Kampen mellem Danmarks bedste 8
og de svenske ditto blevet
gigantisk opgør mellem bowlere
af meget høj standard. Sverige
var naturligvis favoritter,men
om den danske indsats var ingen
på forhånd helt sikker.
Efterhånden som kampen skred
frem gik det op for alle, at det

12

REKORDSPIL MOD SVERIGE
de her var vidne til var en bow-
lingoplevelse af de store. Dan-
marks 8 mand kæmpede strålende,
og Sverige havde det største be-
svær med at kunne slappe af.He-
le tiden var svenskerne presset
af det umådeligt gode danske re-
kordspil.
For det blev til tre nye danske
rekorder. I såvel 4, som 6 og 8
serier satte dette strålende
hold trumf på ved at slå de hid-
til højeste tal, noget officielt
dansk 8 - mands hold har slået.
Det blev til 6099 på de 4, til
9198 på de 6 og til 12.183 på
de otte. Simpelt hen fantastisk
på udebane og under de fremmede
forhold.
At påstanden om, at Sverige var
nødt til at yde sit ypperste er
rigtig ses bedst af, at lands -
holdet også satte en ny svensk

rekord, over 8 serier til 12612.
Resultatet blev altså, at Sveri-
ge vandt med 512 kegler - en
stor sejr, men vundet på godt
spil og på bevistheden om, at
det i kampen ikke kunne nytte at
varte op med "småspil".
Danmark lagde' sig efter første
serie knebent i spidsen. En sco-·
re på 1475 mod Sveriges 1464 gav
dansk føring med 11 kegler.Men
lige som i den sidste kamp mod
Sverige, hvor Danmark førte me-
get stort efter første serie,gav
det, at de var bagud, tilsyna -
ladende svenskerne inspiration
til det helt store. Det blev til
1737 for de otte mand i 2. serie
og mod Danmarks 1491, var en sik-
ker føring sikret.
Som Sverige holdt kampen ud, og
øgede mere og mere.



Danmarks sidste 6 serier var,som
det sammenlagte resultat vidner
om, meget fine. De var, med de SMA-,r-tilsvarende svenske nævnt i pa- , Irantes: 1552 (1587), 1581 (1646), .==:....:...---=---=------=---=-------

1561 (1577),1538 (1509),1519 Landskampen blev spillet i en ny
(1479~,1466 (1613), altså særde- 12 baners AMF hal i Lund, og der
les flne holdresultater også her. var naturligvis sørget i alle en-

der og kanter for de to hold.5 - MANDS HOLD

Bedste mand på de to hold blev
hos Sverige Thomas Behring, som
nåede 2271 (1676 - 595) og hos
Danskerne Henning Pedersen med
2136 (1609 - 527).

De to 5 - mands holdkampe leve-
de resultatmæssigt ikke op til
lørdagens store match. Men der
var i l. holdskampen særdeles
stor spænding om resultatet.Ef-
ter 2. serie første Sverige med
1793 mod Danmarks 1779, og Dan-
mark fulgte pænt med også i 3.
serie med 936 mod Sveriges 991.
Sammenlagt en sejr til Sverige
på 2784 mod 2715.
Sveriges II hold lavede betyde-
ligt.mere end I holdet, og det
gik ud over Danmark II, som ik-
ke på noget tidspunkt var i den
situation at de kunne true det
stærkt spillende svenske hold.
Resultatet blev, at Sverige sco-
rede 2889 mod Danmarks 2650.

Ved den efterfØlgende reception
udtrykte begge nationer glæde o-
ver samarbejdet, og Sverige sup-
plerede op med at oplyse, at der
var eet land, de nØdigt ville ta-
be til, koste hvad det koste vil-
le, og det var Danmark.

O
Det går igen af alle referater
fra kampen og turen, at der her-
skede et enestående godt sammen-
hold på det danske hold. Alle
bakkede hinanden op, og dette
bar altså de smukkeste frugter.
At resultatet blev en så stor
succes for det danske hold, og
imponerede de svenske ledere og
tilskuere, kan givet tilskrives
dette kammeratskab.

RESULTATLISTE FRA LANDSKAMPEN SVERIGE - DANMARK. LUND 14.-15. feb. 1970
SVERIGE 8 3 Ialt 8 3 Ialt
1.Thomas Behring 1676 595 2271 l. Henning Pedersen 1609 527 2136
2.Bernt Hel1strom 1613 582 2195 2.Georg Jensen 1586 519 2105
3.Ragnar Aberg 1593 590 2183 3.Henning Petersen 1519 568 2087
4.Bengt Aberg 1600 562 2162 4.01e Hansen 1565 504 2069
5.Borje Asberg 1559 576 2135 5.Torben WUrtz 1491 563 2054
6.Ake Hansen 1548 558 2106 6.Helge A.Larsen 1477 564 2041
7.Knut Joneson 1582 513 2095 7.Tommy Klintskov 1476 532 2008
8.Allan Brolin 1441 555 1996 8.Jørn Toft 1460 479 1939
9.0lle Wallin 604 604 9.Kaj Skarvi ng 569 569

10.Gosta Sjoberg 538 5 38 10.Henning Quie 540 540

Sammenlagte resultater
8 m. hold Ialt5 m. hold 5 m. hold II

SVERIGE
DANMARK

12.612
12.183

2889
2650

18.285
17.548

2784
2715

Serieresultater - 8 MANDS HOLD
L 2. 3 . 4. 5. 6. 7. 8.

SVERIGE 1464 1737 1587 1646 1577 1509 1479 1613
DANMARK 1475 1491 1552 1581 1561 . 1538 1519 1466

5 MANDS HOLD I 5 MANDS HOLD II
L 2 . 3. L 2 3.

SVERIGE 919 874 991 997 995 897
DANMARK 880 899 936 908 875 867
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HUN ER UERSTA TTELlG

I !'!~T:J~:;:J.
Hans Wnrrh assurandør, Jernbanegade 15
3600 Frederikssund, til. (03) 311910

_."'<MAGASIN

JERNBANEGADE 11

Tlf. 3113 60

:~~:a:~~~.,
JÆGERSPRIS ~~
MØBELFORRETNING
LEIF ANDREASEN

Indledende KM runde gav NY DANSK REKORD
NY DANSK REKORD I DE INDLEDENDE RUNDER TIL KM - OVERVÆLDENDE DEL -
TAGELSE - BESKEDNE HERRERESULTATER, MEN MED EN OVERRASKELSE I TOP-
PEN - KUN GODT 100 KEGLER MELLEM NR. l og NR. 32 I FINALEN.

MARIA PETERSEN er - som ventet,
blevet en givinst for ikke ale-
ne sin klub, Sisu, men for uni-
onen. En række meget fine resul-
tater i den senere tid, vidner
herom.
Til rækken af mange andre dans-
ke rekorder kan Maria Petersen
ny føje par-rekorden over 8 se-
rier, som hun slog sammen med
VIBEKE JARLSTRØM i den indle -
dende runde til KM, som afhold-
tes i Rødovre i week-enden 21-
og 22. februar. Hun slog selv
1528 og med Vibeke Jarlstrøm's
1399 blev det til rekord på
2927 - et fornemt tal.
Der var meget stor tilmelding i
år til KM. Ikke mindre end 450
bowlere har kæmpet om rettet
til i første omgang at spille
finalen den 8. marts, og der -
næst om præmierne i de enkelte
rækker.
Og bortset fra det fine damere-

RESULTATET AF INDLEDENDE RUNDE I KM - 10 BEDSTE I HVER RÆKKE·
FINALEDELTAGERNES NAVNE ER FREMHÆVET - UNDER HVER OVERSIGT
ER DE ØVRIGE FINALEDELTAGERE NÆVNT.

sultat, var det lidt af en over-
raskelse, at GUNNAR E. JENSEN,
Herlev blev bedst med 1556, og
ikke alene fører an i feltet i
finalen, men også vandt B-ræk-
ken hos herrerne.
Det kom til gengæld ikke bag på
nogle, at IB SPARRE igen nåede
frem i forreste linie ved med
1544 at være nr. 2 i finalen og
vinde herrer A-rækken.
Generelt kan det om herreresul-
taterne siges, at jævnbyrdighe-
den var stor, og der er kun 107
kegler mellem nr. l og nr. 32
hos herrerne, men til gengæld
ikke mindre end 225 kegler mel-
lem nr. l og nr. 16 i damefina-
len.
Der er nu lagt op til nogle u-
almindeligt spændende finaler,
og der vil - navnlig i herre-
finalen - blive usansynlig stor
kamp om placeringerne. Intet er

.her givet på forhånd.

4.Tommy Skovby,Kvik 1397

Komfurer 5. Fl. Pedersen, I copa l 1387
HERRE A: 6. Børge Andersen,BKK38 1385

El - Gas - F1askegas
1. IB SPARRE,BK61 1548 7. Preben Jacobsen ,1940 1362

.øleskabe 2.ERLING NIELSEN,1940 1544 8,Jørgen Schei be l ,GBK 1353

3. TOMMY KLINTSKOV ,SBK 1514 9. H. E. Rasmussen, Center 1346
Det store udvalg 4.0VE LARSEN,1940 1503 10. Svend Mortensen ,Novo 1346

Vaskemaskiner 5.JØRGEN SKRIVER,SISU 1501
6.ANDERS MORTENSEN ,S i su 1489

Bl. a. den pragtfulde 7.KURT KRISTENSEN,VIKING 1485 HERRE D:
INDESIT 8.HENNING PETERSEN,8BK 1483

9.BENT PETERSEN,1940 1481 1. ALEX KAGAN, V I KI NG 1465
10.POUL HANSEN, TEL-STAR 1481 2.John Pedersen,Rossini 1358

SIM&ER 3. Eri k Jørgensen ,Partner 1350
4.Poul Juhl,Rossini 1334

SYMASKINE S.Jørgen Nielsen,Sisu 1313

HERRE B:
6.John Thomassen,Center 1313

Strygeruller 7.Viggo Mikkelsen,VBK 1298
1.GUNNAR E.JENSEN,HERLEV 1556 8.Kurt Nielsen,VBK 1298

Dybfrysere 2. TOM LARSEN ,BKK36 1544 9.Per TOlbod,VBK 1260
3.TONNY LANGE,Sisu 1521 10. Søren Gandrup,ABC 1260Støvsugere 4. R. PAGEL, BKK36 1494
5.RAIMO VESTERINEN, r-i-s. 1491 Udover de her fremhævede, delta-
6.KURT CLAUSEN,BBK 1485 ger følgende i herrefinalen:
7.SVEND LIND,RØDOVRE 1457

Reparation - Service 8.HENRICH SCHMIDT.9.juli 1449 Ib Svendsen,Sisu 1479
Hovedlager for alt 9.BENT MADSEN,1940 1449 Mogens Hansen,Sisu 1478

tilbehør 10. B. Chri stoffersen, VBK 1438 Poul E.Petersen,Rossini 1476
Carlo Lindstrøm,9.Juli 1475
Helge A.Larsen,Tel-Star 1475

MADSENS Ole Hansen,Hellerup 1463

HERRE C: Leif Hansen,Viking 1463

HUSHIÆIP Georg Jensen,Sisu 1463
1.AAGE PETERSEN ,BKK 38 1469 KL Pedersen,SAS 1462

Havnepde 1'2 2.Bjarne Rasmussen,Kvik 1427 Flemning Holm,Viking 1452

~
'reieroe Frederik!l!lund SI Ol 08 3.Poul Hansen,Partner 1415 Jørgen Tipper,Sisu 1451
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DAME A

1.MARIA PETERSEN,SISU 1528
2. ILSE KRISTENSEN, VKB 1482
3.GRETE A.LARSEN, CKC 1435
4.MARTHA M.JENSEN,BBK 1405
5. VIBEKE JARLSTRØM,SISU 1399
6.LILLIAN CHRISTIANSEN,SAS 1398
7.JOAN H.ANDERSEN,CKC 1390
8. KATHE LAUGSEN ,HELLERUP 1335
9.LISSIE CARLSEN,HELLERUP 1367

10.ELSA PETERSEN,CKC 1325

DAME 8:

1.JONNA DONDE,HOOK 1354
2.ASTA LARSEN,PARTNER 1340
3.LIS KRAUSE,HOOK 1307
4.Annette Petersen,BKK38 1301
5 .. Eva JOhnsen,ØKB 1288
6.Jannie Nielsen,Starlet 1284
7.S01veig Petersen,BK65 1272
8.Hanne Henvkel,BBK 1239
9.E11y Olsen,Bam-Bam 1238

10.Lona Petersen,Brh.Sp. 1233

VINDERNE I
HERRE-, DAME-
YNGLINGE- OG
OG JUNIORRÆK-
KERNE.
(Vi beklager
bi11edernes
uskarphed)

DAME c:
loViv; Pedersen,VBK 1266
2.Lise B. Hansen,Dina 1181
3.Guldborg Jørgensen,Cent.1163
4.E1na Christensen,BK65 1138
S.Winnie Kristensen,Br.S. 1138
6.Else Hansen,Bam-Bam 1127
7.Elvia Rasmussen,Dina 1123
8.Ester Strandgård,Center 1116
g.Anni Sørensen,Jumbo 1115

lO.Manna Nielsen,Bam-Bam 1111

Udover de her fremhævede, delta-
ger følgende i damefinalen:

Addy Sparre ,BK61 1325
Jonna Lind,Sisu 1311
Lillian Brinckler,Sisu 1303

SKOWGAARD BOWLINGDRESS
Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

• SKJORTER
.BLUSER

.OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.
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2 DAGESMARATONM8DE I ISU
De bange anelser med hensyn til længden af repræsentantskabsmØder-
ne, sammenholdt med den tid, der iØvrigt var afsat til formålet,og
som vi i sidste nummer gav udtryk for, viste sig for mØdet i KØbe~
havns vedkommende at slå til. MØdet blev kl. 20m natten afbrudt,
for at fortsætte nogle dage efter, og på dette tidspunkt var rep~
sentanterne kommet et lille stykke ind i punkt 6 i en dagsorden på
14 punkter. Som det på forhånd var ventet, udspandt der sig nogle
drabelige meningsudvekslinger om de forskellige forslag, men selv-
om der var en ilter stenming i luften allerede ved mØdets begyndel-
se, er det vor opfattelse, at den massive opbakning, unionsbesty -
relsen og dens forslag fik, satte en endog meget kraftig dæmper på
den fraktionsgruppe, som var til stede.

Allerede inden ELBEN HENRIKSEN
var blevet (gen)valgt til diri-
gent, lod "oppositionen" høre
fra sig. De var utilfredse med
den formulering, unionsbestyrel~
sen havde givet et af gruppen
indsendt forslag i den udsendte
indkaldelse, men det var som om
at dette synspunkt ikke rigtig
kunne finde genklang hos repræ-
sentanterne.
Det er kendetegnende for repræ-
sentantskabsmøder i almindelig-
hed, og vel KBU-møderne i sær-
deleshed, at de nyder stor be-
vågenhed. Således var kun 6-7
klubber ikke mødt med repræsen-
tanter, men 37 havde indfundet
sig for at give et besyv med i
dels diskussionen over, hvad
der var sket, dels over, hvad
der skulle ske i den nye sæson.

FORMANDENS BERETNING
Helge A. Larsen aflagde en be-
retning for unionens virke i
det forløbne år, som der ikke
var nogen særlig debat om. Den
struktur, unionsbestyrelsen er
underkastet i sit daglige ar -
bejde, og som betyder, at denne
fungerer i lige så høj grad som
spilleudvalg, betød, at beret-
ningen så godt som udelukkende
omhandlede de sportslige for-
hold. Og dem er der jo ikke me-
gen grund til at opponere imod.
RALF DONDE aflagde beretning i
sin egenskab af ungdomsleder,og
for arbejdet på denne front.Han
var meget optimistisk i sin be-
dømmelse af ungdomsarbejdet der
ligger forude, og nævnte en ræk-
ke områder,hvor fremgang alle -
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rede nu var til at konstatere.
REGNSKABET MED MINUS

Selvom JOHS. RASMUSSEN i sin af-
læggelse af regnskabet, som var
udsendt til repræsentanterne i
forvejen, understregede, at det
ikke var unionernes opgave ale-
ne at sørge for stort overskud,
var han alligevel ikke rigtig
glad for, at der i år konstate-
redes et driftsunderskud på kr.
ca. 1.600. Det var imidlertid
mere svigtende indtægter end en
forøgelse af udgifterne, som lå
til grund for un~erskuddets om-
fang.

blank seddel, at de var ligegla-
de.
I korte træk gik repræsentanter-
ne ind for følgende:
En ændring af landsholdsudtagel-
sen, således at denne efter for-
slaget skulle blive både billi-
gere og hurtigere at afvikle.
Forskellige ændringer til spil-
lereglerne, medens et forslag
om at en spiller fra en klub,
som stiller flere hold i samme
række, kun må benyttes på sam-
me hold, sålænge han spiller i
rækken, blev forkastet.
Endvidere gik repræsentanterne
ind for, at der oprettedes en
instruktør- og kursuslederkomi-
te under DBF, og at ungdomsspil-
lere for fremtiden skal betale
halv kontingent til DBF. Lige-
ledes, at en bowler, som afmeld-
es og tilmeldes igen indenfor 2
år, vil være at klassificere ef·
ter det sidst offentliggjorteMen det var kendetegnende for gennemsnit.hele stemningen på mødet,at en

afstemning om den dom, unions- PENGE TIL DBF OG TIL
bestyrelsen havde givet KBK1940 UNIONEN!
for den i sidste nummer omtalte Et forslag for DBF om at forhø-
affære, gav et. for bestyrelsen je licensen fra kr. 20,00 til
overm~de gunstlgt resultat. Af- kr. 25,00 blev anbefalet, dog
stemnlngen blev foretaget på den ikke uden debat, og den af uni-
måde, at repræsentanterne e~ten onsbestyrels n foreslåede kon-skulle svare JA eller NEJ tll,. ~om de gik ind for dommen. Det tlngentforhøJelse på kr. 10,00
var iøvrigt på foranledning af fra 1.1. 1971, og kr. 5,00 pr.
repræsentanterne fra den dømte ~.7. 1970, som sk~11e ~nvendesklub l størst udstræknlng tll dæk -. ning af forøgede omkostninger
Resultatet blev, at 30 stemte i forbindelse med fremstilling
JA til formuleringen og dommens af blad (Bowling-Journalen) ble
rigtighed, 5 stemte NEJ og 5 vedtaget.
foretrak ved at aflevere en pæn Også her blev stillet forskel-

MANGE FORSLAG
Der var mange forslag til be -
handling på mødet. Flest fra
D.B.F., og vi vil i kommende ud-
gaver komme nærmere ind på dis-
se, som jo også først skal ende-
ligt vedtaget på DBF-repræsen -
tantskabsmødet i april i år.



lige spørgsmål og problemer op,
og vi skal ved lejlighed rede-
gøre dels for den aftale der er
mellem unionerne og Bowling-Jour-
nalen, dels for den administra-
tion der finder sted, og sidst,
men ikke mindst, hvorfor bladet
kun i regnskabet figurerer med
en udgiftspost !
Men vedtagelsen betyder, at der
nu i et stykke tid er sikret et
blad i København. (se iøvrigt
side 23).

GENVALG AF BESTYREL-
SEN

Som det var ventet, genvalgte
repræsentanterne de på valg væ-
rende medlemmer. Det vil med
andre ord sige, at HELGE A.LAR-
SEN fortsætter som formand og
spilleudvalgsformand for den
næste 2 årige periode, at RALF
DON DE er valgt, at Kathe LAUGE-
SEN er valgt og at BØRGE CHRIS-
TIANSEN er valgt.
Med andre ord fortsætter den be-
styrelse uændret, som på så frem-
ragende vis har ledet arbejdet i
de sidste par år.

BØRGE CHRISTIANSEN
fortsætter

Skuffet over SBU

HELGE A. LARSEN
fortsætter

(LIDT) KONKLUSIuN
Selvom indtrykkene fra det årli-
ge repræsentantskabsmøde natur -
ligvis skal have tid til at sæt-
te sig lidt, er der alligevel et
par ting, som umiddelbart er ind
lysende.
Først og fremmest at man nok er
nødt til at afholde mødet over
en hel dag, for det er næsten u-
muligt at komme igennem det he-
le på nogle få timer. Ja, det er
ikke alene umuligt, men også u-
tilfredsstillende.
Dernæst kan det atter konstate-
res, at der er meget stor re -
spekt om det arbejde, der udfø-
res af unionsledelsen, og at re-
præsentanterne, og dermed med -
lemmerne, i stor udstrækning er
klar over dets omfang.
Endvidere - men det er mere et
fromt ønske - må vi håbe, at de
ændringer, der nu og senere fo-
retages, er så faste, at de ik-
ke skal tages op til fornyet re-
vision til næste år. !

KATHE LAUGESEN
fortsætter

RALF DONDE
fortsætter

SMÅT

Da repræsentanterne røde i øjne-
ne efter det lange møde, forlod
dette, som nævnt kl. 2, bød de
meget søde damer i hallen "Ved
Kajen" på kaffe og sandwich, og
det var noget, som faldt i god
jord!

o
Kontingent og licens blev, udo-
ver de nævnte forhøjelser, som
alle havde et konkret formål,

iøvrigt fastsat uændret_
Det samme gjaldt repræsentati-
ons ti11ægget.

O
Der udspandt sig på mødet en lil
le diskussion mellem IB LAUER -
SEN fra GLOBETROTTER og Helge
A. Larsen om samarbejdet mellem
unionen og hallen_ KBU var vist
ikke tilfredse med dette, og gav
udtryk for, at en forbedring var
"lige om hjørnet". Ib Lauersen
kunne ikke acceptere, at der var
nogen grund til at være util -
freds, men tilkendegav fuld sam-_____________________________________________________ arbejde.

Det oprindelige forslag i taget den hidtidige landstur -
forbindelse med en ny landstur- nering på. Kraftigst er dettekommet til udtryk ved afslut -nering, som DBF havde givet,in- ningen, som fandt sted i Frede-
deholdt, at turneringen skulle rikssund, og hvor der havde væ-opdeles i to zoner, altså desammen, som i den nugældende ret en vis rimelighed i at præ-sentere de to vindende hold påturnering. banerne efter kampene, men og-

Dette punkt ville repræ - så det faktum, at der et par
sentanterne i København imid - gange er sket det, at hold fra
lertid meget gerne have ændret, Sjælland ikke er mødt fuldtalli-
således, at KBU kommer til at ge i turneringen, har virket ir-
danne en zone alene. riterende på de implicerede fra

Begrundelsen herfor er ikke KBU_
særligt flatterende for SBU,i- Der blev derfor stillet for-
det flere repræsentanter bekla- slag om, at København udgør en
gede sig over den noget afslap- zone alene, og dette forslag
pede måde, man på Sjælland har vandt genklang på mødet.
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Udramatisk møde i SBU
NY KASSERER I SJÆLLANDS BOWLING UNION - BJØRN VIGEHOLM 'VALGT TIL
DOBBELTSTILLING - INGEN VÆSENTLIGE INDSIGELSER MOD DBF-FORSLAGE-
NE - UNIONSHOLDENE SKAL FREMOVER UDTAGES EFTER UDTAGELSESKAMPE -

Selvom der ikke officielt var
sat valg af kasserer på dags-
ordenen ved repræsentantskabs-
mødet på Sjælland, valgtes en
ny. Martin Jensen havde meddelt
at han af forskellige grunde
ikke ønskede at fortsætte me-
re, og KIRSTEN JØRGENSEN blev
ensstemmigt valgt til at be -
stride det vigtige hverv kas-
sererposten er.
Men ellers var mødet præget af
en bemærkelsesværdig taleulyst,
idet der ikke - i modsætning
tjl så mange andre steder - er
nogen større uenighed om uni -
onens organisatoriske drift.
John Jørgensen ledede mødet,og
Bjørn Vigeholm kunne i sin b~
retning konstatere, at der var
en vis fremgang i unionen. Han
var på et tidspunkt i sommer i-
øvrigt blevet konstitueret af
bestyrelsen som både formand og
spilleudvalgsformand, og efter
forslag fra bestyrelsen valgte
repræsentanterne Bjørn Vigeholm
til fortsat at bestride denne
dobbe ltsti 11ing.
Kun på et enkelt punkt var der
lidt uenighed. De sjællandske
unionshold har i et år været
udtaget efter udtagelseskampe,
spillet af 16 mand over 16 se-
rier, og denne fremgangsmåde
kom efter et forslag fra en re-
præsentant, til debat og af -
stemning. Det ser imidlertid
ud til, at denne form er popu-
lær, idet det blev vedtaget,at
fortsætte på denne måde, og det
var faktisk så afgørende et
flertal, som gik indfor udtagel-
seskampene, som det kan være,
når kun een - forslagsstille-
ren - stemte imod :
De mange forslag, som DBF havde
udsendt, og som bestyrelsen ha~
de gennemgået, gik glat igennem.
Der var ingen væsentlige kommen-
tarer til andet end den foreslå-
ede licensforhøjelse.
Repræsentanterne var nemlig af
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den opfattelse, at nok havde man
ikke noget principielt imod, at
DBF fik dækning for sine udgif-
ter, og hovedsageligt gennem li-
censen, men man følte sig ikke
tilstrækkeligt underrettet om,
hvorvidt der i den kommende sæ-
son kunne motiveres en forhøjel-
se i de budgetterede udgifter.
Til al held var kassereren for
DBF til stede, og efter hans re-
degørelse for udgifterne i den
nye sæson, havde repræsentanter-
ne intet at indvende mod forhø-
jelsen.
Som nævnt valgtes ny kasserer og
formand, men det lykkedes ikke
at finde frem til en ungdomsle-
der. Den hidtidige forlod sit
arbejde kort tid efter sit valg,
og det var ikke uden bitterhed,
at Bjørn Vigeholm konstaterede,
at såvel ungdomslederen som et
medlem yderligere meget kort
tid efter sidste repræsentant -
skabsmøde, havde meddelt, at de
"ikke mere ville spille bowling"
Han var kort og godt af den op-
fattelse, at dette måtte beteg-
nes som "for dårligt".
PALLE HOLST og POUL FINDAHL blev
endvidere valgt til bestyrelsen,
og begge ha r- siddet i denne ind-
t:l mødet. Der var altså tale om
genvalg.

O
SELVOM DER så ofte før har væ-
ret valgt folk på Sjælland,som
man måtte forvente ville kunne
yde noget positivt for unionen,
og der lige så ofte har været
tale om store skuffelser, synes
vi, at den nye ledelse, som er
så komplet som den ikke har væ-
ret i flere måneder, bestyrker
tilliden til, at SBU går gode
tider i møde.
Der har været vanskeligheder i
unionsarbejdet - også i den se-
nere tid -, men det er vort ab-
solutte indtryk, at den nye be-
styrelse aktivt vil gå ind for

KIRSTEN JØRGENSEN. SOM AFLØSTE
MARTIN JENSEN pA KASSERERPOST-
EN. HUN ER DEN ANDEN KASSERER
I SJÆLLANDS'BOWLING UNIONS HI-
STORIE.

BJØRN VIGEHOLM. SOM pA REPRÆ -
SENTANTSKABSMØDET BLEV VALGT
TIL BADE FORMAND OG SPILLEUD-
VALGSFORMAND.
at løse alle de opgaver, som
hele tiden trænger sig på. Og
vi tror, at de vil være i stand
til at fortsætte den fremgang,
der på Sjælland i det sidste
3/4 år har kunnet konstateres.



IDENNE MÅNED

• Bowlingklubben SISU fej-
rer i år 5 års jubilæum, og i
den anledning arrangerer klub-
ben et storstilet stævne med
en samlet præmiesum på over
5.000 kr.
Klubben agter at gøre stævnet
til et stort stævne, og bl. a.
inbydes samtlige licenserede
bowlere i Norden til at delta-
ge.
Det bliver den 17., 18. og 19.
apri 1.
Seniorer indbydes til at spi1~e
6 serier i de sædvanlige klas-
ser, og der spilles i 2 mands-
hold tilligemed. Ungdomsspil -
lerne spiller 4 serier indivi-
duelt.

Det falder så heldigt, at stæv-
net, som vi tror vil samle stor
tilslutning, kan betragtes som
en lille forprøve på DM, og det
afholdes, ligesom DM, i Rødovre.
Klubberne vil få direkte ind -
bydelse fra SISU.
I næste nummer lidt mere om den
klub, som - efter vore oplys -
ninger - tillige er Danmarks
største bowlingklub.

o

• Frederi kssund Bowl ingha l
udsender een af de nærmeste da-
ge indbydelse til UNGDOMSSTÆV-
NE.
Stævnet er åbent for alle spil-
lere, der har løst ungdomsli -
cens, og der spilles i ynglin-
ge række, og i damejunior og
herrejuniorrække.
Der er nogle meget flotte præ-
mier i stævnet, bl.a. en førs-
tepræmie bestående af rejse m.
ophold til Syden, og en moder-
ne autocykel med alt udstyr.
Stævnet er betegnet KORAL-STÆV-
NET og afholdes Langfredag,den
27. marts.

O
Som omtalt på ungdomssiden,af-
holdes DM i Frederikssund, og
der gives ved hernævnte stævne
rig lejlighed til at prøve ba-
nerne og atmosfæren i Frederiks·
sund Bowlinghal.

• Som omtalt andre steder, finder finalen i KM sted den 8.marts,
og på Sjælland spilles indledende runder om SM samme dag, og fina-
le ugen efter. .

Damesejr mad Narge
Der er åbenbart tradition for,
at landshold, som spiller mod
Danmark, absolut skal sætte ny
rekord.
Sverige slog den svenske rekord
i landskampen mod Danmark, og
i kampen mellem Norge og Dan -
mark i Oslo, spillede Norge u-
sædvanligt godt, og slog 8 se-
riers rekorden for herrer.

iOg det betød nederl ag for det
Idanske herrelandshold i 8 se -
rier, men holdet tog revanee
søndagens 2 x 5 mands opgør,
ved, omend knebent, at vinde
sammenlagt.
Hos damernene var der derimod i
Norges-landskampen, ingen tvivl
om resultatet.

Både 8-mands holdet og de 2 x
S-mandshold vandt stort over
Norge.
Det blev til tre nye danske re-
korder i damernes kamp. De spil-
lede simpelt hen strålende, og
slog rekorden på 4, 6 og 8 se-
rier for 8-mands. - hold, og,
for at slutte manerligt: det
ene 5-mands hold slog rekord
tre serier AM.
Vi skal i næste nummer komme
lidt mere ind på landskampen,
men her er resultaterne:

HERRER: 8 m hold 5 m. hold 5 m. hold II Ialt
NORGE 12048 2821 2650 17519
DANMARK 11760 2645 2833 17238
DAMER:
NORGE: 10613 2396 2449 15458
DANMARK: 11036 2676 2588 16300
De individuelle resultater, samt en nærmere omtale bringes næste nummer.
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S.B.K. FLINTSTONE A.B.C.
Steen Christensen Kaj Øelund Hans Aage Mortensen
Backersvej 67 Herlev Hovedg. 152 - 2730 Ettingvej 37
2300 S - Tlf. SU 9525 Herlev - 94 51 48 2730 Herlev

BK SISU HERLEV BOWLING KLUB R.K.B.K.
William Raben Viggo Hansen Tove Br andtbe r g
Ro s enl , Alle '9A - Tornerosevej 83 - 2730 Mellemvangen 44
2720 VanI. - Tlf. 740054 Herlev - 94 52 56 27'00 Brqmsh. - BE1123

BK TEL-STAR HELLERUP BK RØDOVRE
Ejben Henriksen Herman Carlsr~ Thorkild Niels en
Østerbrogade 78 Kr. Sofiesvej 8 2000F Saxhøjve j 47
2100 ø - Tlf. TR 4065 104187 2500 Valby - 714970

BK 65 BK KVIK LUNDBECK
Poul Christensen Arne Pedersen Poul H. Abrahamsen
Aleen 111 - 2770 Madumsvej 22 - 2620 Rødage r Alle 42 A
Kastrup - 50 79 31 Re dovr e - 91 03 90 2610 Rødov. - 707008

9. JULI BK VIKING IC OPAL
Benny Blankensteiner Ib Lauersen Preben Carlsen
Blåmunkevej 29 Luganovej 5 Ellevænget 10
2400 NV 2300 S 2800 Lyngby - 877555

B. B. K. BRH. SPOR T 66 BK PARTNER
Hans Fauerholt Karl Kristensen Per Ernberg
Plantevej 31 Kanslergade 1 Fortvej 25A
2860 ses. -Tlf. Sø 830 2100 ø TRIA 77871856 2610 Rødov r e - 700271

BK CENTER B.K. 66 BIS: STRIKE
Jens Hansen Staal Pedersen Alice Bja r-ne
Mcpnstedsvej 51 -2670 Dovregade 1. - 2300 Fr. sunds vej 30
Gr.strand -Tlf. 901828 Sundby - Su 6123 3660 St enl e s e - 170002

B64 BK BAM-BAM BK THOR
J</>rgen Mød ekjæ r 3 Erik V. Nielsen Benny Holm
St. Kongensgade 85 Lundebjerggårdsvej 182 Lupinvej 15 - Bloustrcpd
1264 K - 145534 2740 Skovlunde - 104467 3450 Al Ie r e d - 273180

G. B. K. B. K. B. 36 BK HUGIN
Arne Peterson Holger Jcprgensen Bjarne Scpgaard
Skodsborgvej 302 Lucernevej 457 - 2610 Hasselvej 8-3600
2850 Nærum - 802302 Rødov r e - 410458 Fr. sund - 31 1921

BK HOOK LK BOWLING BK FORTUN
Ralf Donde Laur.Jcprgen Ohlsen Gunnar Christensen
Nyskiftevej 15 - 2610 V. Bellah</>j 10-3c Alde r s hvilevej 121
Rcpdovre - 70 74 52 2700 B'r ørrah , ,- BE8989 2880 Bagsværd

BK JUMBO V.S.K. BK EGEN
Jan Larsson Henning Hansen Henning Simonsen
ørnevej 15 - 2400 NV Palnatokeg. 1 - 2tv Ske rke l s e - 3650' Ølstykke
Spilleudv. 14 52 42 1733 V - VE 3125 Slangerup 169 v

BK STARLET C.K.C. LR64
Hanne Nielsen Solveig Øelund Svend Petersen
Lucernevej 567 - 2610 Husumvej 35 LI. Blcpdevej 6
Re dov r e - 70 21 06 2700 Brcpnsh. - BE3628 3600 Frederikssund

BK DINO 3M VIKA
Kai Endahl Preben Christiansen Joan Jensen
Peter Hjortsv. 18 Bakkekammen 20 Ryttervænget 3 - 3650
2500 Valby - VA5607y 2700 Br</>nsh. - BE 4521 Ølstykke - 178389

BK SAS BKK38 F.B.K.
Ernst Jensen Flemming Jensen Tommy Pedersen
Skods bøl Alle 6 Darnagervej 5A Vibevej 4
2770 Kastrup - 500439 2450 SV 3600 Frederikssund



HVOR DE LIGGER
K.B.U.

STILLINGEN I HERRE- OG DAMERÆKKERNE EFTER 8 KAMPE
Førstnævnte tal er samlede kegler - sidstnævnte samlede point.

l. DIV. HERRER B l - HERRER E 2 - HERRER 4.Dino 27026
1.Sisu 69570 12 1.Hook 32517 16 l. BBK 30963 16 5.B64 11989
2.Viking 68216 12 1. Lundback 31354 10 2. VK8 30661 14 6.Br.sport 66 11927
3. Tel-Star 68425 10 3.8am.Bam 31912 8 3.Alea 28600 10 A1 OAflER
4.1940 6B335 10 4.1940 30665 8 4.Coca-Cola 25209 4
5.BKB36 67466 2 5.Herlev 28B60 6 5.lK 26807 2 1.BK65 27221 16
6.B64 66368 2 6. BK65 29367 O 6.lcopal 25499 2 2. Nova 25121 10

2. DIV. HERRER B2 - HERRER Forårsturneringen - 2 kampe
3. lK 24013 8
4. Barn-Barn 22763 6

1. BBK 67385 14 l,Partner 31595 16 1. Se bo l 4993 5.3M 24209 4
2. Center 65781 14 2.Sisu 30718 12 2. VBI 4986 6. CKC 24209 4
3. VSK 66100 8 3. Novo 30572 10 3. VBK 4512 BI DAMER
4.Herlev 64679 8 4. VSK 30299 6 4.Hellerup 4458
5.9. juli 64460 4 5.BKK38 29969 2 5.Sebo 2 4296 1.Hellerup 25177 14
6.GBK 63189 O 6. Brh. Sport 14128 2 6.Tel-Star 4253 1.BBK 25314 11

3. DIV. HERRER Cl - HERRER
3. Hook 15056 8
4.ABC 13190 8

1. SAS 65701 16 1.Hook 30495 14 l. DIV DAMER
5. Barn-Barn 14419 6

1.Tel-Star 63269 10 2.BK66 31136 10 6.Nova 16340 O
3.Hellerup 62915 8 3.Bam-Bam 30637 8 I.CKC 32533 14 B1
4. Rødovre 60866 8 4.8K8 36 29858 6 2.Hellerup 31148 14
5.BKK 38 59786 4 5.Flintstone 28585 6 3.SAS 30658 10 1. VKB 18933 16
6.ABC 58310 2 6.lK 30288 4 4.Sisu 31130 8 2.Tin066 17641 14

4.DIV - HERRER C2 HERRER 5.Starlet 19509 2 3. Lundbeck 21958 8
6.B64 28222 O 4.lcopal 20294 6

1.Sisu 66347 16 l. Vikin9 31440 16 2. OIV DAMER
5.SBK 22236 2

2. Brh. Sport 61664 10 2. Hook 29196 10 6. Barn-Barn 17588 2
3. BBK 62763 8 3.Partner 29988 8 1. Sisu 30010 14
4.Flintstone 62465 8 4.SAS 27394 6 2.ØKB 28544' 10 Forårsturneringen - 3 kam~e
5.JUmbo 60867 4 5. Barn-Barn 28345 6 3. RKBK 28154 8 1.Sebo 6219
6. B64 61631 2 6. 2 M 26205 2 4.Jumbo 27976 6 2.SAS 6141
5.DIV. HERRER Dl HERRER 5. Center 27414 6 3.Al ea 5955

6.BK61 27488 4 4.HDOK 5776
1.SBK 32837 14 1.Coca-Cola 31051 12 3. DIV DAMER UNGDOMSRÆKKERNE
2.8K61 31729 12 2. Kvik 30775 12
3.1940 31899 10 3.Alea 3051D 10 l. 8r. Sport 29106 16 Junior l
4. Fl i pper 29451 6 4.0ino 29186 6 2.CKC 29517 12
5. Husum 29801 4 5. BK66 28489 6 3.Hellerup 28769 8 l.S;su k. 9874
6. Center 26355 2 6. DVl 27731 2 ~.Hook 27454 8 2.SBK 9851

Al HERRER 02 HERRER p.ØKB 16357 4 3. Hook 8921
6.Jumbo 12548 D 4.Rossini 693B

1.Rossini 33672 16 1. Icopal 29786 16 I

2. BKB36 31768 10 2. Partner 28289 12 ~. DIV - DAMER JUN 10R II

3. Dina 30847 8 3.ØKB 27305 6 ~ .B8K 29765 14 1.Hook 4 7995
4. SAS 30440 8 4. Shoot 24605 6 2.Partner 27965 12 2.Frem 4 6730
5.ØKB 29951 4 5. Barn-Barn 27147 4 3.Starlet 27850 8 3.Sisu 6437
6.9.Jul i 29985 2 6. BK 65 26882 4 4.Sisu 27214 6 4.FBK 4

5.CKC 26671 4 YNGLINGE
A2 HERRER E l - HERRER 6. BKK38 25261 4

1.SBK 1 11150 8
I.Viking 33570 16 l. DVl 28391 14 2 .Ross ini 12694 6
2.Kvi k 32879 14 2.GBK 28758 10 Al DAt·tER

3.Sisu 10994 6
3. Hawk 29338 8 3. Novo 27947 10 4. SBK2 11429 4
4. Shoot 3]335 2 4. Hawk 26710 10 1.BK66 27869 14 5. Frem 8959 3
5. SAS 29437 2 5. 3M 22050 4 2.Bam-Bam 27216 12 6.FBK 8661 3
6.Center 26310 2 6. Barn-Barn 12603 O 3.Pattner 26028 10 7. Thor 6984 O

S.B.U. 2 DIV HERRER A - HERRER

. 1. Stri ke 8 k. 34136 12
1. lR64 11 42394 18

2. LR64 7 29989 12 2.Gardiss. 10 38998 16

3.Mascot 7 28669 8 3. Egen I 10 37439 16

4. Fortun 7 27627 6 4. Thor 10 34469 8

5. Thor 7 27541 4 5.FBK 10 37161 6

6.Hugin 8 32549 2 6.Hugin 9 31455 4
7.Egen II 10 35370 2

3. DIV HERRER

1.Mascot 27939 11 2. DIV. DAMER A - DAMER

2. Thor 26506 10 1.Strike 7 k. 25774 10 l. Egen 8 k. 23036 10
3.Hugin 24436 8 2. LR64 7 25638 10 2. Vika 7 22362 8
4. lR64 21496 6 3.Mascot 6 21850 6 3. LR64 6 18598 6
5.Risø 29103 4 4. Vika 6 20578 6 4. Thor 7 20587 O
6.Fortun 24106 2 5.Risø 6 14482 O
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De 10 på toppen
DE 10 BEDSTE EFTER 8 TURNERINGS-
KAMPE I KØBENHAVN:
HERRER:

DAMER

DE 10 BEDSTE DAMER EFTER RANG-
LISTE PA SJÆLLAND:
1.Alice Bjarnø,Strike - 18 s. 167
2.Gurli Nielsen,LR64 12 167
3.Edel Larsen,Mascot 18 166
4.Kirsten Jørgensen,St. 18 159
5.Grethe Rasmussen,LR64 12 157

8360 6.Gur1i Hansen,Vika 18 154
8358 7.Lene Schu1tz,Egen 18 153
8358 8.Emmy Nie1sen,LR64 18 153

9.Lissi Andreasen,Strike 18 152
8314 10. Karen Jensen,Mascot 18 152
8160
8089 HERRERANGLISTEN INDEHOLDER FOR
8061 VISSE SPILLERES VEDKOMMENDE IK-
7971 KE MERE END 12 SERIER,HVORFOR
7958 DEN VIL BLIVE BRAGT I NÆSTE
7858 NUMMER.

1.E1sa Petersen,CKC
1.Georg Jensen,Sisu 9252 2.Joan H.Andersen,CKC
Z.Pou1 E.Petersen,Rossini 9129 3.I1se Kristensen,VKB
3.Gert Gjertsen,SBK 9087 4.Li11ian Christiansen,
4.He1ge A.Larsen,Tel-Star 9044 SAS
5.Henning G.Petersen,BBK 8948 5.Lissie Carlsen,He11er.
6.01e Hansen,He11erup 8934 6.Marta M.Jensen,BBK
7.Bent Petersen,1940 8887 7.A1ice J.Jensen,CKC
8.Bi11 Kennedy,Viking 8876 8.Grethe Jacobsen,ØKB
9.Holger Jørgensen,BKB36 8856 9.Vibeke Jarlstrøm,Sisu

10.Jørgen Skriver,Sisu 8841 10.Gerda Rasmussen,Hel1er.

LANDSTURNERINGEN

Landsturneringen er for zone I
færdigspillet i denne omgang,
og det blev som ventet CKC som
hos damerne vandt og SISU som
løb med sejren i herrerækken.
Sidste omgang spilledes i Fre-
derikssund den 10. februar,med
alle hold i ilden, og alle kø-
benhavnske hold sikrede sig de
sidste point, og de har alle 4
et temme1igt solidt forspring
foran de sjællandske deltage-
re.
CKC i dame rækken - hvor den e-
neste lille usikkerhed om,hvem
der skulle vinde lå - spillede
igen en nydelig kamp, og da LR
64 kun mødte med fire damer,
var sejren på forhånd sikret.
Alligevel lavede CKC betydeligt
flere kegler end den nærmeste
konkurrent, SISU, og det blev
en sejr sammenlagt på 555 keg-
ler.

SISU var som før nævnt til gen-
gæld temmelig sikker i herre -
rækken, og da holdet vandt,om-
end knebent, over LR64, var der
ingen tvivl om førstepladsen.
I bunden af begge rækker blev
der heller ingen ændringer, og
RESULTATERNE BLEV:
damer

STILLINGEN TIL SLUT

1. exe 14679 kgl. 10 p.
2. SISU 14124 10
3.LR64 12898 4
4.STRIKE 10596 O

HERRER

1, SISU 16223 10
2. VIKING 15282 8
3. MAseOT 15140 4
4. LR64 15019 2

LR64
eKe
STRIKE

1881 _ Gurli NieZsen 542 Der er nu spillet i to år i de
2559 _ Joan Andersen 578 ne turnering, som alt tyder påhar sunget sin svanesang.

SISU

2132 - Kirsten Jørgensen
474

2312 - Grete Mortensen
517

herrer

MAseOT
VIKING
LR64
SISU

2559 - Finn Larsen 581
2685 - Leif Hansen 593
2534 - Per Breusch 536
2609 - Georg Jensen 583

Den nye, som omtales side 4,er
betydeligt mere interessant,og
alene det, at alle kan deltage
er et vægtigt incitament.
Det vil nok for de flestes vec
kommende være tørre tårer, der
udgydes, ved afskeden med den
hidtidige turnering, hvor nu
kun finalen mellem zonevinder-
ne mangler.
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Lidt om
et
bowlingblad

80W~lnfi •
FORSIDEN AF NUM-
MER 1 - 1967, VAR
ALT ANDET END PÆN
OG BLADET FIK DA
OGsA EN NOGET VA-
RIERET MODTAGELSE. __ * _
BOWLING-JOURNALEN
VAR I BEGYNDELSEN
ET 14 DAGES BLAD,
OG KOM , MED UND-
TAGELSE AF FØRSTE
NUMMER, UD TIL DE
DAGE, DER I FORVE-
JEN VAR FASTLAGT.
I BEGYNDELSEN VAR
BLADET TIL SALG I
GENNEM ABONNEMENT
OG LØSSALG FRA DE
BOWLINGHALLER,
SOM VILLE HAVE U-
LEJLIGHEDEN. I TI-
DENS LØB ER DER
UDKOMMET 46 BOW-
LING-JOURNALER.
FRA SEPT. 1967 O-
VERGIK BLADET TIL
OBLIGATORISK BLAD
FOR ALLE I SBU,OG
I MARTS 1968 FOR
ALLE I KBU.

JOURNALEN

ALT
OM
S
M

2-Sv. Petersen
l-Hans Nilsen

~, .ar s t, ar s :"

El
Holqer Bisgard
Frank Rasmussen,

~Henny Siwert
Edel larsen
Lissi AndrefJenSELVOM DER ikke ved en 2 eller3 års fødselsdag er tale om et L- ~~ _'

egentligt jubilæum, har man da
lov at markere dagene !
OG DET ER med dette marts-num-
mer tre år siden, at Bowling-
Journalen kom første gang, og
2 år siden, at Københavns Bow-
ling Unions medlemmer fik den
- til tider tvivlsomme - for-
nøjelse at blive omfattet af
de "obligatoriske bladholdere"
DER ER ENDVIDERE også grund
til at markere, at repræsen -
tanterne i KBU har vedtaget en
mindre kontingentforhøjelse,og
at denne skal gå til bladet. I
et stykke tid, er et måneds -
blad sikret bowlerne i KBU og
SBU.

stilling stiger. Dette vil der i- kommer alt dette mi~ ? Vi har en
midlertid kompenseres med, derved, bagtanke med at skrlve om os selv.
at der i .månederne juni, ju~ i og BAGTANKEN er, at der nu vil bli-
august vil komme.et n~get m~ndre. ve plads til at skrive om det der
blad. Formcden liqt pa 16 sider 1 hidtil har haft 2. prioritet i
~ted~t for de nuvære~de 20.Det er Bowling-Journalen.(Vi tænker her
1øvr1g~ således - hV11k~t ~r såre på de små ting - ting som ofte er
naturl1gt - at stoff~t l v1nter - placeret under kategorien INGEN
månederne er betydel1gt mere om - INTERESSE, men som måske allige-
fatt~nde end om sommeren, så.den vel nok har sit puplikum. Vi kan
ordn1ng med st~rre blad om v1nte- nævne: klubnyt, nyt fra de andre
ren på bekostn1ng af sommerens må unioner og fra udlandet, et godt
betegnes som praktisk tilligemed. bowlingbillede, eller bowlingteg-
VED FREMSTILLINGEN af de hidtidi- n~ng, små tildragelser fra bow -bl d . t ft å llngen O.S.V., o.s.v.) Denne for-ge .a e er V1 me~e o e p r~- øgelse af stoffet _ eller rette-
dakt10nen stødt p~ den vanskellg- re, _ stoffet som sådan, kan kun
hed, at hel~ afsn1t af et refe - imødekommes ved bowlernes egen
rat, en ~rt1kel el.lgn., helt el- hjælp. Vi ved, at mangen en re _
ler delv1~t har må~tet udelades. daktion er kørt sure ved at sid-

. Det er ut1~fredsst1l1ende, og det de hjemme og vente på tildragel-DET ER først og fremmest l for- har ofte glvet de enkelte tekster sernes march gennem døren, og at
matet, der æ~dres. ~et er bl~- e~ noget afstum~et udseende. De~ de har erfaret, at der intet kom-
vet større, Ja f~kt1Sk ~1,7 %. vil nu være mul iqt , at gå .mere 1 mer. Alligevel tror vi, at der
Denne formatændr1ng.mullggør, detaljer med de enkelte tl~g,.Og ind imellem kan være ting, som er
at d~r kan ændres lidt v~d op- ~å mere af det frem, ~om hidtil interessante, og vi beder medlem-
sætn1ngen, og ~er er mul1g~ed 1kke har nydt offentl1ggørelse. merne tænke på dette når de op-for at opsætmngen kan blive ." '. ., . t o sevær-d i ET EKSEMPEL på en afstumpet hi- lever situat ionerne . Og rmqe t ilmere var1ere g 19. storie er referatet fra sidste os!
VI VIL naturligvis håbe,begge landsholdsudtagelse, hvor der af
dele falder i bowlernes smag, ren og skær pladsnød (kombineret
men hører som sædvanligt, me- med tidsnød) ikke var den omtale,
get gerne efter kritiske toner. som udtagelsernes kvalitet spil-

D lemæssigt indbød til.
O

O

FORMATÆNDRINGEN har den bagdel
at prisen ved bladets frem-

O
Og til sidst blot dette: tak til
alle for et fremragende samarbej-
de i de tre år. Vi håber, at al-
le fortsat vil medvirke til, at
vi kan fastholde et aktuelt, le-
vende og frikskt bowlingblad.NU KAN man måske sige: hvad ved-
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En gang kunde -.--altid kunde

DERES
MURER

Oe kan k.be de•
• konomiske,
driftsikre og sejlivede VW
som OeDet er her. ikke kan undvære.

TELEFON

604449

Skorstene

Om forandringer
MURERMESTER

K. JACOBSEN
Hulgårdsvej SøJ· 2400 NV

Oe er velkommen
til at bese og pr.vek.re
VW hos os.

.oISIN-NIELSIN " IRIKSEN
YW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND 1001·1602

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing " Grøndahl

1-:1.C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


